Rūhullāh Khumainī dan Ayātullāh Muhammad Husain Thabathaba’ī.

Murtadhā Muthahharī lahir pada tanggal 2 Februari 1920 M, bertepatan

dengan tahun 1338 H di desa Fariman, dekat kota Masyhad, Iran. Ayahnya

adalah Muhammad Husain Muthahharī, seorang ulama yang cukup terkemuka

di kalangan muslim Syi‘ah Iran, yang sekaligus menjadi guru pertamanya.(

Muthahharī, 2005:9)

Murtadhā Muthahharī memulai sekolah formalnya dengan belajar ilmu-